
UCHWAŁA NR 218/XXIX/2021
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 26 stycznia 2021 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinasowania opłat w 2021 r. pobieranych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Mniów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Rada Gminy 
Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Mniów w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy 
Mniów na rok 2021, dzieli się następująco: 

1) 40% środków na dofinansowanie opłat za dokształcanie i doskonalenie zawodowe, pobieranych przez 
szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli, oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym studia podyplomowe, licencjackie, magisterskie, 
kursy kwalifikacyjne; 

2) 60% środków na: 

a) dofinansowanie udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 
kursach doskonalących oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

b) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli; 

c) koszty przejazdów związanych z udziałem w formach dokształcania i doskonalenia, o których mowa 
wyżej, w miarę posiadanych środków.

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli o których mowa w ust. 1, 
wyodrębnione są w planach finansowych poszczególnych szkół tj.: 

1) Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mniowie w wysokości 19 110, 00 zł; 

2) Szkoły Podstawowej w Grzymałkowie w wysokości 16 800,00 zł; 

3) Szkoły Podstawowej w Zaborowicach w wysokości 8 430,00 zł; 

4) Szkoły Podstawowej w Cierchach w wysokości 7 110,00 zł.

3.  W przypadku uzasadnionej potrzeby placówki istnieje możliwość przesunięcia w danej szkole środków 
na cele określone w ust. 1 pkt 1 lub na cele określone w ust. 1 pkt 2. 

4.  Decyzje o przesunięciu środków, o których mowa w ust. 3, podejmuje dyrektor szkoły. 

5.  Wzór wniosku o dofinansowanie opłat za studia określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

6.  Wzór wniosku o dofinansowanie opłat za kurs kwalifikacyjny określa załacznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.



§ 2. 1. Środki, o których mowa w § 1 przeznacza się na następujące formy i specjalności kształcenia 
ustalone w porozumieniu z dyrektorami szkół: 

1) formy kształcenia: 

a) studia podyplomowe, licencjackie, magisterskie, 

b) kursy kwalifikacyjne, 

c) seminaria, 

d) konferencje, 

e) wykłady, 

f) warsztaty, 

g) szkolenia, 

h) inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli zgodne z potrzebami edukacyjnymi szkoły;

2) specjalności: 

a) pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 

b) doradztwo zawodowe, 

c) pedagogika specjalna, 

d) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych, 

e) edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

f) inne specjalności stosownie do potrzeb szkoły.

§ 3. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za 
kształcenie nauczycieli na rok 2021, pobieranej przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 50% tej 
opłaty, jednak nie więcej niż 500,00 zł za semestr nauki dla jednego nauczyciela. 

2.  Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2021. 

3.  W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

4.  O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Mniów. 

5.  Nauczyciel zatrudniony w kilku szkołach może otrzymać dofinansowanie do studiów lub kursu 
kwalifikacyjnego tylko u jednego pracodawcy. 

6.  Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczyciela podejmuje dyrektor danej szkoły, a w przypadku 
dyrektora szkoły Wójt Gminy Mniów. 

7.  Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, składa do dyrektora szkoły, 
a dyrektor szkoły do Wójta Gminy Mniów, uzasadniony wniosek zgodnie z załącznikiem nr 1 lub nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

8.  Do wniosku o którym mowa w ust. 7 należy dołączyć dowód potwierdzający poniesione koszty oraz 
dokument potwierdzający zaliczenie odpowiedniego semestru studiów. 

9.  Dofinansowanie do opłat pobieranych przez uczelnie, nie przysługuje nauczycielowi w przypadku 
powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

10.  Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, zobowiązuje nauczyciela do zwrotu 
otrzymanej kwoty dofinansowania.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

Michał Sipika



Uzasadnienie
Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli jest finansowane ze środków wyodrębnionych 
w budżecie organu prowadzącego na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.). W budżecie Gminy Mniów środki na ten cel zostały 
wyodrębnione w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie 51 450,00 zł. Zgodnie 
z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), organ prowadzący opracowuje na 
dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustala corocznie 
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli oraz ustala specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane. 
Niniejsza uchwała zgodnie z obowiązującymi przepisami, została przekazana do zaopiniowania przez związki 
zawodowe. Projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe. 



........................, dnia ..............................................

    (miejscowość)

IMIĘ I NAZWISKO ..................................................................................................................... 

Pan/Pani ………………………………...…………………..

…….

Wójt Gminy Mniów/

Dyrektor Szkoły Podstawowej ………………………..*

WNIOSEK DYREKTORA/NAUCZYCIELA* O DOFINANSOWANIE OPŁATY 

ZA STUDIA 

Na  podstawie  Uchwały  Rady  Gminy  Mniów  Nr  218/XXIX/2021  z  dnia  26  stycznia  2021  r.  w  sprawie  planu

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinasowania opłat w

2021r.  pobieranych  przez  placówki  doskonalenia  nauczycieli,  szkoły  wyższe  oraz  inne  podmioty,  których  zadania

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli  zatrudnionych  w szkołach  i  placówkach oświatowych,  dla

których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Mniów  składam  wniosek  z  prośbą  

o dofinansowanie opłaty do czesnego. 

1. Informacje o formie i specjalności dokształcania:

1.a. nazwa, adres uczelni:

.........................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................

1.b.  kierunek: ..................................................................................................................................................................................................

1.c. specjalność:………………………………………………………………………………………………………………………

1.d. czas trwania kształcenia: .................................................................................................................................................................

1.e. rok studiów.................................................................., semestr.........................................................................................................

1.f. rodzaj studiów, np. podyplomowe........................................................................................................., 

1.g. koszt jednego semestru ................................................................... zł, koszt w roku akademickim

................................................ (podać rok akademicki) ................................................ zł .

1.h. do wniosku załączam dokument, na podstawie którego można stwierdzić ukończenie etapu 

kształcenia tj. ……………………………….. (wpisać odpowiedni dokument) oraz dowód poniesionych 

kosztów tj. ……………………………….. (wpisać odpowiedni dowód).

2.  Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły): 

..................................................................................................................................................................................................................................

 

*niepotrzebne skreślić

…………………………………………..
pieczęć szkoły/placówki

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 218/XXIX/2021
Rady Gminy Mniów
z dnia 26 stycznia 2021 r.



3. Stanowisko  pracy,  w  tym  nauczany  przedmiot/rodzaj  prowadzonych  zajęć,  wymiar

zatrudnienia: 

..................................................................................................................................................................................................................................

4. Uzasadnienie wyboru formy i  kierunku kształcenia oraz przydatności  w pracy zawodowej:

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

W  przypadku  przerwania  studiów  z  własnej  winy,  zobowiązuję  się  do  zwrotu  przyznanego
dofinansowania.

                                                             
……………………………, dnia …………………………..                                                  ..........................................................................................

                   (miejscowość)                                                                                                                                                (podpis nauczyciela)

5. Opinia  dyrektora  (odnosząca  się  do  §  3  ust.  1 Rozporządzenia Ministra Edukacji  Narodowej  
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z
2019 r. poz. 1653)  potwierdzająca, że wybrana forma dokształcania jest zgodna z potrzebami placówki w
zakresie doskonalenia nauczycieli: 

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

                                                                                                                      

……………………………………….                                                         …………………………………………………………….

                                data                                                                                                                   pieczęć i podpis dyrektora

Uwaga! Punkt 5 tj. Opinia dyrektora wypełnia dyrektor w stosunku do nauczyciela. Pozycja pozostaje pusta kiedy o 

dofinansowanie ubiega się dyrektor szkoły.

*niepotrzebne skreślić



Adnotacja dyrektora/organu prowadzącego w przypadku dofinansowania dla dyrektora placówki
oświatowej.

Powyższa forma doskonalenia zawodowego jest zgodna z potrzebami szkoły i Gminy Mniów. Stwierdzam, 
że wnioskodawca spełnia warunki do przyznania dofinansowania.

…… …………………………………………………………….

                                                                               (pieczęć i podpis dyrektora/ organu prowadzącego w przypadku

dofinansowania dla dyrektora)

Przyznaję dofinansowanie w wysokości 

……………………………………………………………………………………………….

(kwota, słownie)

……...………………………………………………………….

(podpis i pieczęć dyrektora/organu prowadzącego w przypadku dofinansowania dla dyrektora)

W załączeniu:
1. Dokument,  na  podstawie  którego  można  stwierdzić  ukończenie  etapu  kształcenia  (zaświadczenie  

z uczelni).
2. Dowód wpłaty. 

*niepotrzebne skreślić



........................, dnia ..............................................

    (miejscowość)

IMIĘ I NAZWISKO ..................................................................................................................... 

Pan/Pani ………………………………...…………………..

…….

Wójt Gminy Mniów/

Dyrektor Szkoły Podstawowej ………………………..*

WNIOSEK DYREKTORA/NAUCZYCIELA* O DOFINANSOWANIE OPŁATY 

ZA KURS KWALIFIKACYJNY 

Na  podstawie  Uchwały  Rady  Gminy  Mniów  Nr  218/XXIX/2021  z  dnia  26  stycznia  2021  r.  w  sprawie  planu

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinasowania opłat w

2021r.  pobieranych  przez  placówki  doskonalenia  nauczycieli,  szkoły  wyższe  oraz  inne  podmioty,  których  zadania

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli  zatrudnionych  w szkołach  i  placówkach oświatowych,  dla

których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Mniów  składam  wniosek  z  prośbą  

o dofinansowanie opłaty za kurs kwalifikacyjny. 

1. Informacje o formie doskonalenia zawodowego:

1.a. nazwa, adres instytucji organizującej doskonalenie zawodowe nauczycieli:

.........................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................

1.b. forma doskonalenia zawodowego – kurs 

kwalifikacyjny : ..................................................................................................................................................................................................

1.c. nazwa/zakres tematyczny: .................................................................................................................................................................

1.d. czas trwania (data) i miejsce realizacji: 

.........................................................................................................

1.e. koszt: 

................................................ zł .

2. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły): 

..................................................................................................................................................................................................................................

 

3. Stanowisko  pracy,  w  tym  nauczany  przedmiot/rodzaj  prowadzonych  zajęć,  wymiar

zatrudnienia: 

...............................................................................................................................................................................................................................…

*niepotrzebne skreślić

…………………………………………..
pieczęć szkoły/placówki

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 218/XXIX/2021
Rady Gminy Mniów
z dnia 26 stycznia 2021 r.



4. Uzasadnienie  wyboru  formy  i  tematyki  doskonalenia  oraz  przydatności  w  pracy  zawodowej:

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

W  przypadku  przerwania  kursu  kwalifikacyjnego  z  własnej  winy,  zobowiązuję  się  do  zwrotu
przyznanego dofinansowania.

                                                             
……………………………, dnia …………………………..                                                  ..........................................................................................

  (miejscowość)                                                                                                                                                (podpis nauczyciela)

5. Opinia  dyrektora  (odnosząca  się  do  §  3  ust.  1 Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z
2019 r. poz. 1653)  potwierdzająca, że wybrana forma dokształcania jest zgodna z potrzebami placówki w
zakresie doskonalenia nauczycieli: 

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

                                                                                                                      

……………………………………….                                                         …………………………………………………………….

                                data                                                                                                                   pieczęć i podpis dyrektora

Uwaga! Punkt 5 tj. Opinia dyrektora wypełnia dyrektor w stosunku do nauczyciela. Pozycja pozostaje pusta kiedy o 

dofinansowanie ubiega się dyrektor szkoły.

*niepotrzebne skreślić



Adnotacja dyrektora/organu prowadzącego w przypadku dofinansowania dla dyrektora placówki
oświatowej.

Powyższa forma doskonalenia zawodowego jest zgodna z potrzebami szkoły i Gminy Mniów. Stwierdzam, 
że wnioskodawca spełnia warunki do przyznania dofinansowania.

…… …………………………………………………………….

                                                                               (pieczęć i podpis dyrektora/ organu prowadzącego w przypadku

dofinansowania dla dyrektora)

Przyznaję dofinansowanie w wysokości 
……………………………………………………………………………………………….

(kwota, słownie)

……...………………………………………………………….

(podpis i pieczęć dyrektora/organu prowadzącego w przypadku

dofinansowania dla dyrektor

W załączeniu:
1. Dokument,  na  podstawie  którego  można  stwierdzić  ukończenie  kursu  kwalifikacyjnego

(zaświadczenie).
2. Dowód wpłaty. 

*niepotrzebne skreślić


	........................, dnia ..............................................
	(miejscowość)
	IMIĘ I NAZWISKO .....................................................................................................................
	Wójt Gminy Mniów/
	Dyrektor Szkoły Podstawowej ………………………..*
	WNIOSEK DYREKTORA/NAUCZYCIELA* O DOFINANSOWANIE OPŁATY
	ZA STUDIA
	........................, dnia ..............................................
	(miejscowość)
	IMIĘ I NAZWISKO .....................................................................................................................
	Wójt Gminy Mniów/
	Dyrektor Szkoły Podstawowej ………………………..*
	WNIOSEK DYREKTORA/NAUCZYCIELA* O DOFINANSOWANIE OPŁATY
	ZA KURS KWALIFIKACYJNY



